VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 130/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 20/03/2023
a 22/03/2023 ao servidor relacionado que via
transporte terrestre de Vilhena/RO a Porto Velho/RO,
foi acompanhar e assessorar a Deputada Estadual
Rosângela Donadon, conduzindo o veículo, conforme
Processo nº 16408/2023-e.

Matricula 200173343
Nome Gerson Martins
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep. Rosângela Donadon

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 131/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 20/03/2023

a 21/03/2023 ao servidor relacionado que via
transporte terrestre de Vilhena/RO a Porto Velho/RO, foi
acompanhar a Deputada Estadual Rosângela Donadon,
realizando assessoria de segurança, conforme Processo
nº 16408/2023-e.

Matricula 200167479
Nome Pedro Panta Cordeiro
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep. Rosângela Donadon

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 132/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias no período de 19/03/2023
a 25/03/2023 ao Deputado Estadual Ismael Crispin
Dias, matrícula nº 200165397, que via transporte aéreo
de Porto Velho/RO a São Paulo/SP, Belo Horizonte/
MG e Fortaleza/CE, foi participar de visita técnica às
Assembleias Legislativas de cada Estado, em especial
tratar de assuntos de interesse da Comissão de
Constituição e Justiça e Redação com os presidentes, e
também tratar de assunto referente ao Fórum das CCJs,
conforme Processo nº 16343/2023-e.

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

879

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 49

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 49 22/03/2023

ATO Nº 133/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias no período de 19/03/2023 a
25/03/2023 ao servidor relacionado, que via transporte
aéreo de Porto Velho/RO a São Paulo/SP, Belo Horizonte/
MG e Fortaleza/CE, foi assessorar o Deputado Estadual
Ismael Crispin durante visita técnica às Assembleias
Legislativas de cada Estado, conforme Processo nº
16343/2023-e.

Matricula 200173900
Nome Claudiney Rocha Finotti
Cargo Assistente Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 134/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária para o dia 24/03/2023 ao
servidor relacionado que irá via transporte terrestre de
Porto Velho/RO a Buritis/RO, acompanhar o Deputado
Delegado Lucas durante agenda política, conforme
Processo nº 16459/2023-e.

Matricula 200172428
Nome Maicon Roberto R. de Souza
Cargo Assessor de Segurança
Lotação Sec. de Seg. Institucional

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 135/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 17/03/2023 a
18/03/2023 ao servidor relacionado que, via transporte
terrestre de Porto Velho/RO a Nova Mamoré/RO,
foi prestar assessoria de comunicação ao Deputado
Estadual Ezequiel Neiva para o registro de imagens
(vídeos, fotos e drone) das obras e investimentos que o
parlamentar destinou aos municípios, além de tratar dos
investimentos realizados no atual mandato, conforme
Processo nº 16327/2023-e.

Matricula 200165434
Nome Nilson Nascimento da Silva
Cargo Assessor Esp. Gab.
Lotação Gab. Dep. Ezequiel Neiva

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 136/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 20/03/2023
a 23/03/2023 à Deputada Estadual Taissa da Silva Sousa,
matrícula nº 200172329, que, via transporte aéreo do Rio de
Janeiro/RJ a Brasília/DF e Porto Velho/RO, foi cumprir agenda
de atividade parlamentar no Senado Federal, na Câmara dos
Deputados e nos Ministérios, com o objetivo de tratar de
assuntos relacionados ao interesse da população do Estado
de Rondônia, conforme Processo nº 16475/2023-e.

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
880

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 49 22/03/2023

ATO Nº 137/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 20/03/2023 a
23/03/2023 ao servidor relacionado, que, via transporte
aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, foi cumprir
suas funções de assessor técnico acompanhando a
Deputada Estadual Dra. Taíssa durante agenda de
atividade parlamentar no Senado Federal, na Câmara
dos Deputados e nos Ministérios, conforme Processo nº
16475/2023-e.

Matricula 200172936
Nome Fabio Garcia de Oliveira
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Gab. Dep. Dra. Taissa

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 138/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 20/03/2023
a 23/03/2023 à Deputada Estadual Gislaine Clemente,
matrícula nº 200172424, que, via transporte aéreo de
Porto Velho/RO a Brasília/DF, foi participar de reuniões,
cumprindo agenda juntamente com o Deputado
Federal José Eurípedes Clemente (Lebrão), entre outras
autoridades da bancada federal, conforme Processo nº
16483/2023-e.

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 139/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias no período de 29/03/2023
a 04/04/2023 ao Deputado Estadual Elcirone Moreira
Deiro, matrícula nº 200165392, que irá via transporte
aéreo de Porto Velho/RO a São Paulo/SP, participar de
curso de capacitação de equipe, bem como realizar
visita técnica na Assembleia Legislativa do Estado de
São Paulo, além de participar de audiência na Federação
de Pescado Estado de São Paulo, conforme Processo nº
16467/2023-e.

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 140/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021,
e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 07 (sete) diárias no período de 29/03/2023
a 04/04/2023 às servidoras relacionadas que irão
via transporte aéreo de Porto Velho/RO a São Paulo/
SP, participar de curso de capacitação de equipe e
assessorar o Deputado Estadual Cirone Deiro durante
visita técnica na Assembleia Legislativa do Estado de
São Paulo, além de participar de audiência na Federação
de Pescado Estado de São Paulo, conforme Processo nº
16467/2023-e.

Matricula 200172469
Nome Alessandra Sousa da Costa
Cargo Chefe Gabinete Dep.
Lotação 1ª Secretaria

Matricula 200172553
Nome Izabelle Vecchy S. Camurça
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 21 de Março de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
881

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

		2023-03-22T08:28:00-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291